

Ügyiratszám: BER/1042-1/2026.

**BERZENCE NAGYKÖZSÉG
ÖNKORMÁNYZATA**

**Berzencei Szent Antal Óvoda, Bölcsőde és
Konyha**

Fenntartói ellenőrzése

2026.

I. Jogsabályi háttér

- A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXCV. törvény 83.§-ának (2) bekezdése alapján a fenntartó: (...)

e) ellenőrizheti a köznevelési intézmény gazdálkodását, működésének törvényességét, hatékonyságát, a szakmai munka eredményességét, nevelési-oktatási intézményben továbbá a gyermek- és ifjúságvédelmi tevékenységet, a tanuló- és gyermekbaleset megelőzése érdekében tett intézkedéseket; *ha a fenntartó nem települési önkormányzat, a tanuló- és gyermekbalesetet jelenti a nevelési-oktatási intézmény székhelye szerint illetékes köznevelési feladatokat ellátó hatóságnak, (...)*

g) jóváhagyja a köznevelési intézmény SZMSZ-ét, pedagógiai programját, éves munkatervét, pedagógus-továbbképzési intézményi programját, tantárgyfelosztását,

h) értékeli a nevelési-oktatási intézmény pedagógiai programjában meghatározott feladatok végrehajtását, a pedagógiai-szakmai munka eredményességét,

i) ellenőrzi a házirendet.

- A gyermekek védelméről és gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény

- A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti, gyermekvédelmi intézmények, valamint személyek szakmai feladatairól és működési feltételeiről szóló 15/1998. (IV.30.) NM rendelet

- A szociális, gyermekjóléti és gyermekvédelmi szolgáltatók, intézmények és hálózatok hatósági nyilvántartásáról és ellenőrzéséről szóló 369/2013.(X.24.) Korm. rendelet

- A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 104. § (1) bekezdés e) pontja alapján, a gyermekjóléti és gyermekvédelmi szolgáltató tevékenységet ellátó állami és nem állami intézmény, valamint a javítóintézeti ellátást nyújtó állami intézmény fenntartója ellenőrzi és évente egy alkalommal értékeli a szakmai munka eredményességét, a szakmai program végrehajtását, valamint a gazdálkodás szabályszerűségét és hatékonyságát.

II. Általános információk

1. Az ellenőrzést végző szervezeti egység, személy:

Berzencei Polgármesteri Hivatal Jegyzője

2. Az ellenőrzött intézmény: Berzencei Szent Antal Óvoda, Bölcsőde és Konyha (továbbiakban: Intézmény)

3. Az ellenőrzés időszaka: 2025. 09.01. – 2026. 08.31.

4. Az ellenőrzés tárgya: A szakmai munka eredményességének ellenőrzése és értékelése

5. Az ellenőrzés tartalma:

- a nyújtott szolgáltatások hatékony működésének ellenőrzése,
- az Intézmény által biztosított bölcsődei és óvodai ellátás 2025/2026. nevelési évi ellenőrzései,
- az Intézmény beszámolójának áttekintése

Az ellenőrzést végezte: Boti Ferenc jegyző.

Az Intézmény benyújtotta a 2025. évről, illetve a 2025/2026 nevelési évről szóló részletes szakmai beszámolóját. Berzence Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete a 2026. augusztus 31. napján megtartott ülésén a **78/2026.(VIII.31.)** számú határozatával elfogadta a Berzencei Szent Antal Óvoda, Bölcsőde és Konyha intézmény beszámolóját a 2025/2026 nevelési évről.

III. Személyi feltételek alakulása 2025/2026 nevelési évben (a fenntartó által engedélyezett létszám)

INTÉZMÉNY	LÉTSZÁM
Berzencei Szent Antal Óvoda, Bölcsőde és Konyha bölcsődei szakfeladat	4 fő
Berzencei Szent Antal Óvoda, Bölcsőde és Konyha óvodai szakfeladat	7 fő
Berzencei Szent Antal Óvoda, Bölcsőde és Konyha, étkeztetési szakfeladat	6 fő
Összesen:	17 fő

Az Intézmény bölcsődei és óvodai feladatellátása vonatkozásában jelenleg minden álláshely betöltött.

2025/2026 nevelési évben nyújtott szolgáltatások:

- óvodai nevelés, ellátás
- sajátos nevelési igényű gyermekek óvodai nevelése, ellátása
- gyermekek bölcsődei ellátása

A fenntartó Berzence Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete által kiadott alapító okirat alapján az Intézmény bölcsődei ellátás (7516 Berzence, Kavulák utca 10.) székhelyén 12 fő az engedélyezett férőhelyszám, az óvodai feladaton 60 fő.

Jelenlegi létszám:

- Intézmény bölcsődei ellátás: 12 fő
- óvoda 60 fő (két csoport)

IV. Belső Ellenőrzés megállapításai:

A Fenntartói ellenőrzés időszakában az intézményt érintő belső ellenőrzésre nem került sor. A 2025. évi működés tekintetében 2025. február 7 és 2025. február 25. között került sor belső ellenőrzésre, melynek megállapításait az előző fenntartói ellenőrzésről készület beszámolóban a képviselő-testület megvitatta. Az érintett belső ellenőrzés megállapításait, tapasztalatait a további szabályszerű működtetés érdekében maximálisan figyelembe vettük, ennek megfelelően határidőn belül elfogadásra került a 2025/2026 nevelési évre vonatkozóan az indítható csoportok száma, valamint a fenntartó engedélyezte a maximális létszám túllépését. A bölcsődei ellátásban a létszám a 15/1998.(IV.30.) NM rendelet alapján került meghatározásra.

V. A 2025-2026. évre vonatkozóan az alábbi szervek végeztek ellenőrzést az Intézmény által biztosított ellátásokra vonatkozásában:

- *Külső szervek által végrehajtott ellenőrzés nem volt.*

Dátum	Ellenőrző szerv
2025. október 21.	Somogy Vármegyei Kormányhivatal Hatósági Főosztály, Szociális és Gyámügyi Osztály
2025. október 21.	Magyar Bölcsődék Egyesülete Bölcsődei Módszertani Szervezet
2026. február 25	Nemzeti Élelmiszerlánc-biztonsági Hivatal Élelmiszer- és Termékpálya-felügyeleti Igazgatóság
2026. április 23.	Somogy Vármegyei Kormányhivatal Nagyatádi Járási Hivatal Népegészségügyi Osztály

1. Somogy Vármegyei Kormányhivatal Hatósági Főosztály, Szociális és Gyámügyi Osztály (a továbbiakban: Kormányhivatal), valamint a Magyar Bölcsődék Egyesülete Bölcsődei Módszertani Szervezet (a továbbiakban: Módszertani Szervezet) ellenőrzése alkalmával tett megállapítások:

Megállapítás	Intézkedés
A mellékelt intézkedési terv szerint.	A mellékelt intézkedési terv alapján.

A Módszertani Szervezet által megállapított legfontosabb tény, mely az intézkedési tervbe nem került beépítésre az, hogy a jelenlegi körülményekkel a bölcsőde épülete a jogszabályokban és a szabványban (MSZ24203-7:2023) meghatározott kritériumoknak nem felel meg (bölcsődei ellátás, akadálymentesség, munkavédelmi és biztonsági követelmények előírásai alapján), javasolt keresni egy megfelelő megoldást, épületet, vagy pályázati lehetőséget új építésű bölcsődére a bölcsődei ellátás megfelelő és szabályszerű biztosítására.

Az Oktatási és Gyermekügyi Minisztérium Kora Gyermekkori Jólétért Felelő Államtitkárának tájékoztatása alapján a nők szerepének erősítése a családban és a társadalomban akcióterv foglalja össze a bölcsődei ellátás tekintetében a távlati szakpolitikai célokat, így a férőhelyek felmaruló igények szerinti bővítését, a megfizethető, fenntartható és minőségi gyermekgondozáshoz való hozzáférés előmozdítását. A következő fejlesztési időszak tervezése kapcsán felmérésre kerül a bölcsődei ellátással kapcsolatos aktuális bővítési, illetve a meglévő, önkormányzati fenntartásban működő bölcsődei intézmények, szolgáltatások épületei tekintetében jelentkező korszerűsítési igények. A felmérést elektronikus felületen 2026. szeptember 30. napjáig kell benyújtani.

2. Nemzeti Élelmiszerlánc-biztonsági Hivatal Élelmiszer- és Termékpálya-felügyeleti Igazgatóság ellenőrzése alkalmával tett megállapítások:

Az ellenőrzés a konyha élelmiszer-higiéniáját, élelmiszer-biztonságát, élelmiszer-minőségi szempontokat értékelte, minősítette. Az ellenőrzés alkalmával helyszíni szemlére került sor 2026. február 25. napján, melynek során azt tapasztalták, hogy a 2023. július 7.-én végzett minősítést követően a főzőkonyha élelmiszer-higiéniái, élelmiszer-biztonsági és élelmiszer-minőségi állapota érdemben nem változott. A 2026. évi minősítés eredménye változatlanul 80%.

A részletes megállapításokat tartalmazó irat jelen beszámoló mellékletét képezi.

3. Somogy Vármegyei Kormányhivatal Nagyatádi Járási Hivatal Népegészségügyi Osztály ellenőrzése alkalmával tett megállapítások:

A részletes megállapításokat tartalmazó határozat jelen beszámoló mellékletét képezi.

VI. Összegzés

Az ellenőrzés a szakmai programok, Szervezeti és Működési Szabályzat, valamint a nyilvántartott ellátotti dokumentáción alapul.

A Bölcsőde 2014. április 24.-én kelt SOC/05/1147/2014. ügyiratszámú és az 1SZEMK/7975 ügyletszámú határozattal a szolgáltatói nyilvántartásba bejegyzésre került.

Az intézmény, alapító okiratát a fenntartó Berzence Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete a 11/2024.(I.30.) számú határozatával módosította, és új egységes szerkezetű alapító okiratot adott ki.

A konyhán a HACCP rendszer felülvizsgálata, kidolgozása folyamatban van külső szakértő cég bevonásával.

Berzence Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete a 40/2024.(VIII.27.) számú határozatával elfogadta az intézmény óvodai nevelési programját, illetve a 41/2024.(VIII.27.) számú határozatával az intézmény bölcsődei szakmai programját.

Berzence Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete:

- a 78/2026.(VIII.31.) számú határozatával elfogadta a Berzencei Szent Antal Óvoda, Bölcsőde és Konyha intézmény beszámolóját a 2024/2025.-ös óvodai nevelési évről,
- a 60/2026.(V.26.) számú határozatával elfogadta az önkormányzat által biztosított szociális étkeztetés szakmai munkájáról szóló beszámolót.

Az intézményvezető beszámolója alapján a 2025/2026. nevelési évre kitűzött célok és megfogalmazott feladatok a bölcsődei és az óvodai ellátás tekintetében az intézményben megvalósultak.

A nevelés, gondozás és egyéni fejlesztés területén sikeresnek mondható a nevelési év. A technikai és személyi feltételek adottak ahhoz, hogy a feladatellátás jó színvonalon megvalósuljon.

A bölcsődei ellátást igénylők száma magasabb volt az engedélyezett férőhely számnál, de a normatíva igénylés alapja az engedélyezett létszám volt.

A külső szervek által megvalósult ellenőrzések (NÉBIH, „ÁNTSZ”), melyek a köz-, a gyermek-, és a szociális étkeztetés ellátására vonatkoztak mind az ételkészítés -higiéniai, -biztonsági és -minőségi, valamint a táplálkozás egészségügyi előírások betartására vonatkozóan is sürgős intézkedések megtételére kötelezik az intézményt és a fenntartót. A főzőkonyhát érintő HACCP rendszer kidolgozást a 2025. évben megkezdjük, a megbízott vállalkozás

időszakos felülvizsgálati dokumentációt (cselekvési terv) készített. Az aktuális helyzetet felmérte, fotókat készített, véleményezést kért, helyszíni ellenőrzést tartott. A HACCP rendszert kiépítette, gyakorlati tanácsokat adott a dolgozóknak, az aktualitásokat átbeszélték. Ennek megfelelően a dokumentációs rendszer elkészült az akkori állapotra. Az egység higiéniai állapotfelmérése megtörtént, személyre szabott higiéniai tanácsadás is volt a dolgozóknak és a vezetőknek. Ezen túlmenően további konzultációt, telefonos tanácsadást, segítségnyújtást is végeznek igény szerint.

A NÉBIH által megküldött minősítés a HACCP rendszert kidolgozó cég részére megküldésre került, melyet ismételten helyszíni audit követett.

Összességében megállapítható, hogy a fenntartó az elmúlt időszakban minden tőle telhetőt megtett annak érdekében, hogy az élelmiszer -higiéniai, -biztonsági és -minőségi előírások betartása tekintetében előrelépést lehessen elérni. A táplálkozás egészségügyi, az élelmiszer higiéniai és minőségi előírások betartása az érintett munkavállaló felelőssége. Amennyiben rövid időn belül az előírások betartása tekintetében előrelépés nem következik be, megfontolás tárgyává kell tenni a közétkeztetés más módon történő megszervezésének, biztosításának lehetőségét, hiszen az ellenőrző hatóságoknak a konyha bezárására illetve bírság kiszabására is jogszabályi lehetőségük van.

Berzence, 2026. szeptember 22.



Bóti Ferenc
jegyző

Határozati javaslat:

Berzence Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete a Berzencei Szent Antal Óvoda, Bölcsőde és Konyha fenntartói ellenőrzéséről szóló beszámolót elfogadja.

A Képviselő-testület utasítja az intézmény igazgatóját, hogy a Nemzeti Élelmiszerlánc-biztonsági Hivatal Élelmiszer- és Termékpálya-felügyeleti Igazgatóságának 8530/34913-1/2026. iktatószámon eljuttatott minősítésében, illetve a Somogy Vármegyei Kormányhivatal Nagyatádi Járási Hivatal Népegészségügyi Osztályának SO-06/NEO/00525-6/2026. iktatószámon kiadott határozatában foglalt előírások, feladatok gyakorlati megvalósításáról utólagos beszámolási kötelezettség mellett gondoskodjon.

Felelős: Pám Miklósné igazgató

Határidő: Azonnal, a beruházással javítható eltérések vonatkozásában 2026. október 31.

